
食品名 メーカー名 原材料及び配合
アレルゲン対
象物質
（2７品目）

オリーブ油
富永貿易株式
会社

食用オリーブ油 無し

サラダ油
日清オイリオ
グループ株式
会社

食用大豆油・食用なたね油 大豆

マーガリン
雪印メグミル
ク株式会社

食用精製加工油脂・食用植物油脂・食塩・粉乳・乳化剤・香料・
着色料

大豆
乳

大豆油
日清オイリオ
グループ株式
会社

食用大豆油・シリコーン 大豆

ごま油
日清オイリオ
グループ株式
会社

食用ごま油・食用大豆油
ごま
大豆

しょうが漬け
(1日）

株式会社アサ
ダ

生姜・食塩・醸造酢・酸味料 無し

ちくわ
(1日）

株式会社紀州
有田蒲鉾

いとよりすり身・発酵調味料・上白糖・食塩・加工デンプン（タピ
オカ）

無し

レバー入り白ごま
つくね
(2日）

岐阜県
学校給食会

鶏肉・たまねぎ・パン粉・白ごま・鶏レバー・でん粉・大豆油・豚
脂・粒状植物性たんぱく（大豆・パーム）・揚げ油・砂糖・食塩・
みりん・甜菜調味液・香辛料・仕込水

小麦　大豆
鶏肉　豚肉
ごま

焼きちくわ
(5日）

岐阜県学校給
食会

魚肉・植物たん白（小麦・大豆）・でん粉・食塩・ぶどう糖・砂糖・植物油
（大豆）・豚脂・発酵調味液・醸造酢・加工デンプン・調味料（アミノ酸
等）･増粘多糖類・ソルビトール・PH調整剤・VC

小麦
大豆

ベーコン
(6日）

株式会社鎌倉
ハムクラウン
商会

豚かた肉・食塩・砂糖・香辛料（ナツメグ・コリアンダー・カルダ
モン・オールスパイス）

豚肉

ウインナー
(6日）

株式会社鎌倉
ハムクラウン
商会

豚肉（豚脂肪含）・食塩・砂糖・香辛料（白こしょう・カルワイ） 豚肉

りんごジャム
(6日）

タカ食品工業
株式会社

糖類(水あめ）・糖類(砂糖）・りんご・ゲル化剤(ペクチン）・酸味
料

りんご

イタリアンドレッシ
ング
(6日）

理研ビタミン
株式会社

食用植物油脂・砂糖・醸造酢・食塩・発酵調味料・たまねぎ・香味食用
油・酵母エキスパウダー・香辛料・トマト・酸味料・増粘剤（加工でん
粉・キサンタンガム）・水
【笑顔でランチ　ドレッシングイタリアン】

無し

トウバンジャン
(7日）

テーオー食品
株式会社

水・唐辛子・水あめ・食塩・みそ・そら豆粉 大豆
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コチュジャン
(7日）

テーオー食品
株式会社

みそ・砂糖・水・唐辛子・植物油脂・食塩・米麹 大豆

ヨーグルト
(7日）

株式会社ヤク
ルト本社

脱脂粉乳・ぶどう糖果糖液糖・砂糖・全粉乳・ゼラチン・寒天・乳
酸カルシウム・香料・ピロリン酸鉄・水

乳
ゼラチン

はんぺん
(8日）

キッコーマンソ
イフーズ株式
会社

魚肉・でん粉・砂糖・食塩・ぶどう糖・水・揚げ油（菜種） 無し

おからコロッケ
(9日）

コッコ株式会
社

じゃがいも・豚肉・玉ねぎ・おからパウダー・みりん風調味料・しょうゆ・
食塩・こしょう・パン粉・小麦粉・米粉・澱粉（とうもろこし）・マルトデキス
トリン・水

豚肉　大豆
小麦

ゆかり粉
(9日）

三島食品株式
会社

塩蔵赤しそ（赤しそ・食塩・梅酢）・砂糖・食塩・酵母エキス・酸味
料

無し

ブルーベリーゼ
リー
(9日）

日東ベスト株
式会社

ブルーベリー果汁(濃縮還元）・ぶどう糖果糖液糖・砂糖・ぶどう糖・水・
ゲル化剤(増粘多糖類）・酸味料・乳酸Ca・ビタミンC・クエン酸鉄Na・香
料

無し

れんこんのはさ
みあげ
(12日）

サンレイ食品
株式会社

れんこん・鶏肉・たまねぎ・醸造調味料・しいたけ・しょうゆ・食塩・パン
粉・ばれいしょ澱粉・パン粉・小麦粉・とうもろこし澱粉・植物性たん白
（大豆）・植物性油脂（菜種）・食塩・水

鶏肉　大豆
小麦

マーマレード
(13日）

キューピー株
式会社

砂糖類・（ぶどう糖・砂糖）・かんきつ類(夏みかん・冬だいだい・
シビルオレンジ）・ゲル化剤(ペクチン：りんご由来）・酸味料・水

りんご

ちらしかまぼこ
(14日）

カネ上株式会
社

スケソウタラ・うらごし人参・加工澱粉（タピオカ）・馬鈴薯澱粉・砂糖・
発酵調味料・食塩

無し

さつまいもと栗の
タルト(14日）

日東ベスト株
式会社

(クリーム）さつまいもペースト・豆乳・砂糖・くり・ショートニング・水溶性
食物繊維・香料
(タルト生地）米粉・砂糖・ショートニング・豆乳・コーンフラワー・でん
粉・植物油・調整豆乳粉末・食用油脂
(使用添加物）加工デンプン・香料・凝固剤・増粘剤(キサンタンガム）・
乳化剤・ピロリン酸第二鉄

大豆

チーズオムレツ
(19日）

株式会社アビ
イ・フーズ

鶏卵・チーズ・砂糖・でん粉(タピオカ）・穀物酢・食塩・清水・植
物油（なたね）

卵
乳

りんごピューレ
(19日）

キッコーマン
食品株式会社

りんご・香料・酸味料・酸化防止剤（ビタミンC) りんご

香りごまドレッシ
ング(20日）

理研ビタミン
株式会社

食用植物油脂・糖類（砂糖・水あめ）・しょうゆ・ごま・醸造酢・食塩・酵
母エキスパウダー・乳化剤・増粘剤（キサンタンガム）・水
【笑顔でランチ　ドレッシング香りごま】

ごま　小麦
大豆

さけの塩こうじ漬
け(21日）

有限会社和幸 サケ・塩麹のたれ（米・食塩・酒精） さけ
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ひじきシューマイ
(22日）

オカダ食品
株式会社

豚肉・たまねぎ・ひじき・パン粉・馬鈴薯澱粉・粒状小麦蛋白・砂
糖・食塩・醤油・コショウ・生姜・小麦粉・食塩・水・小麦粉・食
塩・水・イーストフードビタミンC・ベニコウジ色素

豚肉　小麦
大豆

香味中華ドレッシ
ング(22日）

理研ビタミン
株式会社

糖類（砂糖・水あめ）・しょうゆ・醸造酢・香味食用油・食用植物油脂・たまね
ぎ・チキンエキス・ねぎ・食塩・発酵調味料・オイスターエキス・酵母エキスパ
ウダー・しょうが・にんにく・酸味料・増粘剤（加工でん粉・キサンタンガム）・水
【笑顔でランチ　ドレッシング香味中華】

小麦　　大豆
りんご　ごま
鶏肉

いわしのしょうが
煮(26日）

岐阜県学校給
食会

いわし・砂糖・しょうゆ・本みりん・でん粉・しょうが・食塩・水
小麦
大豆

ナポリタンソース
(27日）

カゴメ株式会
社

トマト・たまねぎ・にんじん・砂糖・大豆油・食塩・にんにく・増粘
剤(加工デンプン）・調味料(アミノ酸等）・香辛料抽出物・クエン
酸・パプリカ色素

大豆

ささみのコーンフ
レークフライ(27

日）

コッコ株式会
社

ササミ・コーンフレーク・食塩・こしょう・澱粉（とうもろこし）・植物
繊維・酵母エキス・加工澱粉・増粘剤（加工澱粉）・水

鶏肉

りんご缶(27日）
株式会社木村
食品工業

りんご・砂糖混合異性化液糖・酸化防止剤(ビタミンC）・酸味
料・乳酸Ca・水

りんご

パイナップル缶
(27日）

フルーツライフ
株式会社

パイナップル・水・砂糖・クエン酸 無し

もも缶(27日）
岡本食品株式
会社

黄桃・砂糖・クエン酸・酸化防止剤(ビタミンC）・水 もも

りんごゼリー
(27日）

株式会社ヤヨ
イサンフーズ

りんご果汁・果糖ぶどう糖液糖・砂糖・難消化性デキストリン・
水・ゲル化剤・酸味料・香料

りんご

わかさぎフリッ
ター(28日）

大関食品株式
会社

わかさぎ・小麦粉・揚げ油（なたね油・パーム油）・でん粉・醤
油・乾燥パン粉・食塩・大豆粉・酵母エキス・水・膨張剤・増粘多
糖類

小麦
大豆

玉はんぺん
(28日）

株式会社かね
貞

魚肉すり身（イトヨリ）・澱粉（馬鈴薯・甘藷）・植物油（なたね）・
砂糖・ぶどう糖・大豆蛋白・食塩・加工デンプン（馬鈴薯・タピオ
カ）・塩化カリウム

大豆

一食ノンエッグマ
ヨネーズ(29日）

丸和油脂株式
会社

食用植物油脂（菜種油・コーン油・パーム油）・醸造酢・水あめ・
大豆粉・食塩・粉末状植物性たん白（大豆）・香辛料・酵母エキ
ス・レモン果汁・こんにゃく精粉・増粘多糖類・水

大豆
（小麦：残存量
1ppm未満のため
アレルギー表示不
要）

ブルーベリージャ
ム(29日）

タカ食品工業
株式会社

糖類(水あめ）・糖類(砂糖）・ブルーベリー・水 無し

かぼちゃコロッケ
(30日）

株式会社大福
食品工業

かぼちゃ・無添加パン粉・砂糖・しょうゆ・食塩・無添加パン粉・
水・小麦粉・米粉・春巻きの皮(小麦粉・食塩）・着色料製剤(クチ
ナシ・ベニコウジ）

小麦
大豆
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海藻ミックス
（30日）

理研ビタミン
株式会社

わかめ・くきわかめ・昆布・赤とさかのり・白ふのり・白とさかのり 無し

野菜いっぱいド
レッシング(30日）

理研ビタミン
株式会社

食用植物油脂・玉ねぎ・しょうゆ・糖類(砂糖・水あめ）・醸造酢・発酵調味料・
食塩・りんご・プルーン・かつお節エキス・にんにく・魚醤・酵母エキスパウ
ダー・赤ピーマン・しいたけ・しょうが・増粘剤(キサンタンガム）・水
【笑顔でランチ　野菜いっぱいドレッシング和風】

小麦　大豆
りんご

※この加工食品の原材料明細は、メーカーから提出された書類を基に作成しています。原材料名とアレルゲン
対象物質両方の欄を必ず確認してください。
※献立材料表と合わせて活用ください。


